
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

 
RESOLUCIÓN Nº 028– 2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 23 de enero del 2016 

 
CONSIDERANDO 

 
Que,  mediante Resolución del Consejo Universitario N° 082-2011-CU del 29 de abril del 
2011, se aprueba el Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la Universidad 
Nacional del Callao. 

 
Que, en el artículo 55° del mencionado Reglamento indica: “El ciclo de actualización 
profesional tiene una duración mínima de tres (03) meses y máxima de cinco (05) meses, 
desde el primer día de clases hasta la evaluación final del jurado.”. 

 
Que,  mediante Resolución Rectoral N°194-2014-R, del 28 de febrero del 2014, se aprueba 
la Directiva N°003-2014-R para la Titulación Profesional por la Modalidad de Examen 
Escrito con Ciclo de Actualización Profesional, en la Universidad Nacional del Callao. 

  
Que, mediante Resolución del Consejo de Facultad N° 0319-2015-CF/FCE, se aprueba la 
autorización del 53º Ciclo de Actualización Profesional en Ciencias Económicas, 
designando como Coordinador  al profesor Lic. PEDRO JAVE CHAVEZ. 

 
Que, mediante Resolución del Consejo de Facultad N° 0341-2015-CF/FCE, se aprueba la 
programación académica y el Inicio de Clases del 53º ciclo de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas, que se dictará los días sábados y domingos, iniciándose el 07 de 
noviembre del 2015 y culminando el 24 de enero del 2016, asimismo, se estableció las 
fechas de las evaluaciones finales para el viernes 05 y domingo 07 de febrero del 2016. 
 
Que por motivos del Examen de Admisión 2015II, no se realizó las clases respectiva en el 
53º ciclo de Actualización Profesional en Ciencias Económicas, provocando que se 
extienda una semana más de clases. 

 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 22 de enero del 
2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao.  
 
RESUELVE: 
 

1. Reprogramar las fechas de las evaluaciones finales del 53º Ciclo de Actualización 
Profesional en Ciencias Económicas, para los siguientes días: 
 

a. Desarrollo Económico y Estadística: Viernes 12 de febrero del 2016, desde 
las 16.00 horas. 

b. Teoría Microeconómica y Teoría Macroeconómica: Domingo 14 de febrero 
del 2016, desde las 7.00 horas 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.  
 

 


